
Z Á P I S

ze 6. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 15.12.2008

Přítomno : 7 zastupitelů, dle prezenční listiny
Dále přítomno: 5 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
1.12.2008.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Změna OZV č.5/2007 o poplatku za komunální odpad
4. Vložení skupiny pískovcových soch do majetku obce
5. Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

období roku 2009
6. Změna rozpočtu 2008 obce Radimovice
7. Rozpočet na rok 2009
8. Uzavření smlouvy o věcném břemeni s firmou ČEZ Distribuce a.s. v souladu se 

zveřejněným záměrem
9. Prodej p.p.č. 268/9 v k.ú. Radimovice u Sychrova v souladu se zveřejněným záměrem
10. Seznámení se zprávou o finanční kontrole DSO Mikroregionu Jizera
11. Stanovení úkolů kontrolnímu a finančnímu výboru
12. Jmenování inventarizační komise
13. Schválení výpůjčky p.p.č. 174/10 DSO Mikroregionu Jizera do 31.12.2014 v souladu se 

zveřejněným záměrem
14. Diskuze
15. Závěr

 Program jednání byl doplněn o bod – Dílčí vyúčtování vodovodního řadu v lokalitě č. 13. 

Zapisovatelkou byla určena : Mgr. Dagmar Šrytrová
Ověřovatelé zápisu : Tomáš Rulec, Hana Brožová

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
• Usnesení  č.  46/2008  –  trvá  (smlouva  o  společné  investici  komunikace  mezi  obcí 

Radimovice a Pěnčín)
• Usnesení č. 51/2008 – trvá (dosud nebyla vypsána výzva na POV)
• Usnesení č. 53/2008 – splněno (pracoviště Czech POINT je zřízeno na OÚ)

3. Změna OZV č. 5/2007 o poplatku za komunální odpad

Severočeské  komunální  služby  navýšily  poplatek  za  odvoz  a  odstranění  směsného 
komunálního odpadu o cca 13%. Od 1.1.2009 se zvyšuje poplatek za odvoz komunálního 
odpadu dle OZV č. 3/2008

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 1



Usnesení č. 56/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2008 o poplatku za komunální odpad s účinností od 1.1.2009.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

4. Vložení skupiny pískovcových soch do majetku obce

Z důvodu prokázání vlastnického vztahu k sousoší sv. Vavřince, sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Floriana byl  na úřední desce dne 14.11.2008 vyvěšen záměr o vložení  sakrální stavby do 
majetku obce na p.p.č. 685/2  v k.ú. Radimovice u Sychrova.

Usnesení č. 57/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e 

záměr vložení skupiny pískovcových soch (sv. Jan Nepomucký, sv. Vavřinec, sv. Florián) do 
majetku obce na p.p.č. 685/2 v k.ú. Radimovice u Sychrova

a  u k l á d á

starostovi obce

podat případnou žádost o dotaci na opravu soch dle vypsané výzvy Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR.

Termín: 02/2009
Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

5. Uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období roku 2009

Usnesení č. 58/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2629/2008 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období roku 2009 uzavřenou mezi obcí Radimovice a Libereckým krajem.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

6. Změna rozpočtu 2008 obce Radimovice

Usnesení č. 59/2008
Zastupitelstvo po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 4/2008, kterou se navyšují 

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 2



položky příjmů:

Paragraf Položka Popis Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

ZR  –  RO 
4/2008

Upravený 
rozpočet

1111 Daň z příjmů FO ze 
záv.činnosti

330 000,- Kč 330 000,- Kč  38 557,06 Kč 368 557,06 Kč

1112 Daň z příjmů FO ze SVČ   40 000,- Kč   75 439,- Kč  15 502,16 Kč   90 941,16 Kč

1113 Daň z příjmů FO z kapit. 
výnosů

  20 000,- Kč   25 000,- Kč    6 118,91 Kč   31 118,91 Kč

1211 Daň z přidané hodnoty 650 000,- Kč 650 000,- Kč  112 437,09 Kč  762 437,09 Kč

1337 Poplatek za likvidaci 
komunálního odpadu

145 000,- Kč 153 309,- Kč            750,- Kč    154 059,- Kč

1342 Poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt

  75 000,- Kč   75 000,- Kč  10 253,- Kč      85 253,- Kč

1345 Poplatek z ubytovací 
kapacity

  15 000,- Kč   20 000,- Kč     1 133,- Kč      21 133,- Kč

1351 Odvod výtěžku 
z provozování loterií

0,- Kč 0,- Kč 15 542,- Kč 15 542,- Kč

1361 Správní poplatky 32 000,- Kč 32 000,- Kč 1 700,- Kč 33 700,- Kč

1511 Daň z nemovitostí   50 000,- Kč   71 000,- Kč    15 075,28 Kč  86 075,28,- Kč

4111 Neinvestiční přijaté 
transfery

0,- Kč 0,- Kč 19 308,- Kč 19 308,- Kč

4116 Ostatní neinvestiční 
transfery přijaté ze SR

0,- Kč 0,- Kč 52 000,- Kč 52 000,- Kč

4134 Převod z rozpočtových 
účtů

0,- Kč 0,- Kč 3 430 000,- Kč 3 430 000,- Kč

4222 Invest. přijaté transfery od 
krajů

           0,- Kč 1 627 635,- Kč   22 295,- Kč 1 649 930,- Kč

3314 2111 Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků

0,- Kč 890,- Kč 671,- Kč 1 561,- Kč

3419 2132 Příjmy z pronájmu ost. 
nemovit. a jejich částí

    7 000,- Kč        7 000,- Kč     6 520,- Kč      13 520,- Kč

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. 
nemovit. a jejich částí

0,- Kč 0,- Kč 9 428,- Kč 9 428,- Kč

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. 
nemovit. a jejich částí

58 628,- Kč 58 628,- Kč 22 440,25 Kč 81 068,25 Kč

6310 2141 Příjmy z úroků (část)     2 000,- Kč      15 000,- Kč     6 246,95 Kč    21 246,95 Kč

3722 2111 Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků

  20 000,- Kč      34 478,- Kč     4 669,- Kč    39 147,- Kč

6171 2111 Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků

5 000,- Kč 41 082,40 Kč 35 857,80 Kč 76 940,20 Kč

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,- Kč 0,- Kč 38 716,- Kč 38 716,- Kč

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,- Kč 0,- Kč 2 826,- Kč 2 826,- Kč

6171 3113 Příjmy z prodeje ostatního 
hmot. dlouh. majetku

0,- Kč 0,- Kč 103 750,- Kč 103 750,- Kč

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 3



Položky výdajů: 

Paragraf Položka Popis Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

ZR  –  RO 
4/2008

Upravený 
rozpočet

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,- Kč 0,- Kč 2 808,50 Kč 2 808,50 Kč

2223 6121 Bezpečnost silničního 
provozu

0,- Kč 0,- Kč 49 000,- Kč 49 000,- Kč

3111 5321 Neinvestiční transfery 
obcím

  20 000,- Kč   45 000,- Kč   17 299,- Kč   62 299,- Kč

3111 5367 Výdaje z fin. vypořádání 
minulých let

0,- Kč 0,- Kč 754,- Kč 754,- Kč

3113 5367 Výdaje z fin. vypořádání 
minulých let 

0,- Kč 0,- Kč 6 034,- Kč 6 034,- Kč

3141 5169 Nákup ostatních služeb 0,- Kč 0,- Kč 369,- Kč 369,- Kč

3314 5021 Ostatní osobní výdaje     8 000,- Kč     8 000,- Kč        2 316,- Kč     10 316,- Kč

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a 
tisk

    9 000,- Kč     9 000,- Kč        176,- Kč     9 176,- Kč

3314 5171 Opravy a udržování     2 000,- Kč     3 555,7 Kč        671,- Kč     4 236,7 Kč

3319 5194 Věcné dary     7 000,- Kč   10 000,- Kč      6 248,50 Kč   16 248,50 Kč

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 0,- Kč 0,- Kč 4 200,- Kč 4 200,- Kč

3421 5139 Nákup materiálu 4 000,- Kč 4 000,- Kč 200,- Kč 4 200,- Kč

3722 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,- Kč 140 000,- Kč 2 356,- Kč 142 356,- Kč

3745 5329 Ostatní neinvestiční 
transfery veř. rozp. 

0,- Kč 0,- Kč 5 000,- Kč 5 000,- Kč

6112 5023 Odměny členů 
zastupitelstva obcí a krajů

206 400,- Kč 206 400,- Kč      5 000,- Kč 211 400,- Kč

6112 5032 Povinné poj. na veřejné 
zdravotní pojištění

            0,- Kč   15.000,- Kč      2 534,- Kč   17 534,- Kč

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,- Kč 0,- Kč 7 488,- Kč 7 488,- Kč

6115 5032 Povinné poj. na veřejné 
zdravotní pojištění

0,- Kč 0,- Kč 513,- Kč 513,- Kč

6115 5137 Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek

0,- Kč 0,- Kč 7 200,- Kč 7 200,- Kč

6115 5161 Služby pošt 0,- Kč 0,- Kč 497,- Kč 497,- Kč

6115 5164 Nájemné 0,- Kč 0,- Kč 2 100,- Kč 2 100,- Kč

6115 5168 Služby zpracování dat 0,- Kč 0,- Kč 800,- Kč 800,- Kč

6115 5173 Cestovné 0,- Kč 0,- Kč 246,- Kč 246,- Kč

6115 5175 Pohoštění 0,- Kč 0,- Kč 464,- Kč 464,- Kč

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 32 000,- Kč 62 000,- Kč 4 190,- Kč 66 190,- Kč

6171 5136 Knihy, učební pom. a tisk     5 000,- Kč      5 000,- Kč     3 972,5 Kč     8 972,50 Kč

6171 5137 Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek

20 000,- Kč 20 000,- Kč 20 922,30 Kč 40 922,30 Kč

6171 5154 Elektrická energie 70 000,- Kč 70 000,- Kč 5 188,- Kč 75 188,- Kč

6171 5161 Služby pošt 5 000,- Kč 5 000,- Kč 97,- Kč 5 097,- Kč

6171 5165 Nájemné za půdu 0,- Kč 0,- Kč 2 013,- Kč 2 013,- Kč

6171 5167 Služby školení a 0,- Kč 0,- Kč 1 290,- Kč 1 290,- kč

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 4



vzdělávání

6171 5168 Služby zpracování dat 5 000,- Kč 5 000,- Kč 150,- Kč 5 150,- Kč 

6171 5222 Neinvestiční transfery 
občanským sdružením

  20 000,- Kč   20 000,- Kč        487,- Kč   20 487,- Kč

6171 5329 Ostatní neinv.transfery 
veř. rozp. územ. úr.

  15 000,- Kč    15 000,- Kč     4 170,- Kč   19 170,- Kč

6171 6121 Budovy, haly, stavby 412 277,- Kč 1 535 857,- Kč  538 490,- Kč 2 074 347,- Kč

6171 6125 Výpočetní technika 0,- Kč 0,- Kč 34 052,- Kč 34 052,- Kč

6310 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,- Kč 8 000,- Kč 2 000,- Kč 10 000,- Kč

6330 5345 Převody vlastním 
rozpočtovým účtům

0,- Kč 0,- Kč 3 430 000,- Kč 3 430 000,- Kč

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

7. Rozpočet na rok 2009

Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu dne 29.11.2008.

Usnesení č. 60/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

schodkový rozpočet obce Radimovice na rok 2009, na straně příjmů ve výši 2 555 900,- Kč, 
na straně výdajů ve výši 3 654 771,- Kč, financování 1 098 871,- Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

8. Uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  s firmou  ČEZ  Distribuce  a.s.  v souladu  se 
zveřejněným záměrem

Na  úřední  desce  obecního  úřadu  byl  dne  12.11.2008  zveřejněn  záměr  zřízení  věcného 
břemene  ve  prospěch  jiného  vlastníka  na  nemovitosti  na  p.p.č.  174/32  a  175/17  v k.ú. 
Radimovice u Sychrova. 

Usnesení č. 61/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o věcném břemeni s firmou ČEZ Distribuce a.s. v souladu se zveřejněným 
záměrem na p.p.č. 174/32 a 175/17 v k.ú. Radimovice u Sychrova za částku 10 000,- Kč

a  u k l á d á

starostovi obce podepsat smlouvu o věcném břemeni s firmou ČEZ Distribuce a.s. na p.p.č. 
174/32 a 175/17 v k . ú. Radimovice u Sychrova za částku 10 000,- Kč.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

9. Prodej  p.p.č.  268/9  v k.ú.  Radimovice  u  Sychrova  v souladu  se  zveřejněným 
záměrem

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 5



Na úřední desce obecního úřadu byl  dne 12.11.2008 uveřejněn záměr  prodat  p.p.č.  268/9 
v k.ú. Radimovice.

Usnesení č. 62/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) prodej p.p.č.  268/9 v k.ú.  Radimovice u Sychrova o výměře 47 m2 za částku 50,-  Kč 
v souladu s usnesením č. 42/2008 Zastupitelstva obce Radimovice.

b) prodej p.p.č. 174/69 v k.ú. Radimovice u Sychrova o výměře 37 m2 za částku 2 776,- Kč 
v souladu s usnesením č. 42/2008 Zastupitelstva obce Radimovice.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

10. Seznámení se zprávou o finanční kontrole DSO Mikroregionu Jizera

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o finanční kontrole DSO Mikroregionu Jizera.

Usnesení č. 63/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

bere na vědomí

zprávu o finanční kontrole DSO Mikroregionu Jizera za rok 2008.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

11. Stanovení úkolů kontrolnímu a finančnímu výboru

Usnesení č. 64/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) kontrolní výbor kontrolou plnění usnesení z 5. a 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 2008 
a kontrolu plnění rozpočtu za rok 2008

b) finanční výbor pověřuje kontrolu vybraných příjmových a výdajových dokladů, přijatých a 
vydaných faktur za rok 2008

a  u k l á d á 

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zprávu z provedených kontrol.

Termín: 02/2008
Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 6



12. Jmenování inventarizační komise

Usnesení č. 65/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u je 

inventarizační  komisi  ve  složení:  předseda:  Ing.  Lukáš  Holeček,  členové:  Hana  Brožová 
a Miloslav Bělonožník

a  u k l á d á

provést inventarizaci majetku obce Radimovice vč. inventarizačního zápisu k 31.12.2008.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

13. Schválení výpůjčky p.p.č. 174/10 DSO Mikroregionu Jizera do 31.12.2014 v souladu 
se zveřejněným záměrem

Na úřední desce obecního úřadu byl dne 30.11.2008 zveřejněn záměr výpůjčky p.p.č. 174/10 
v k.ú.  Radimovice  u  Sychrova  o  výměře  771  m2  s DSO Mikroregion  Jizera  na  dobu  do 
31.12.2014.

Usnesení č. 66/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

výpůjčku p.p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice u Sychrova o výměře 771 m2 s DSO Mikroregion 
Jizera na dobu do 31.12.2014 za 1,- Kč.

a  u k l á d á

starostovi obce podepsat smlouvu o výpůjčce p.p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice u Sychrova o 
výměře 771 m2 s DSO Mikroregion Jizera na dobu do 31.12.2014.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

14. Dílčí vyúčtování vodovodu v lokalitě č. 13

Starosta obce podepsal oznámení o osobním zájmu podle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., O střetu 
zájmů, proto nehlasoval u usnesení č. 67/2008.

Usnesení č. 67/2008
Zastupitelstvo obce po projednání

s o u h l a s í 

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 7



s dílčím vyúčtování stavby vodovodu v rozvojové lokalitě obce Radimovice č. 13 v souladu 
s dohodou o spolufinancování  inženýrských sítí  uzavřenou mezi  manželi  Vondrákovými a 
obcí Radimovice

a  u k l á d á

starostovi  obce  do  dílčího  vyúčtování  zapracovat  podmínky  vyplývající  z uzavřené  kupní 
smlouvy  mezi  Severočeskou  vodárenskou  společností  a.s.  a  obcí  Radimovice  ze  dne 
26.11.2008

Hlasování:
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

15. Diskuze

• p. Svátek 

předložil návrh vjezdů ze svých pozemků na komunikaci ve vlastnictví obce Radimovice vč. 
potvrzení razítkem DI Policie ČR.

 Ing. Šrytr

Do doby než obec Čtveřín předloží písemné rozhodnutí zastupitelstva obce Čtveřín o souhlasu 
se  změnou  katastrálních  hranic  mezi  obcemi  Čtveřín  a  Radimovice,  nebude  v dané  věci 
jednáno.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.50 hodin.

Zapsala: Mgr. Dagmar Šrytrová

………………………………..
…………………………….

Alena Rejhová Ing. Aleš Šrytr
místostarostka obce starosta obce

Ověřovatelé:

……………………………….
…………………………….

Tomáš Rulec Hana Brožová

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 8



Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Svěšeno z úřední desky OÚ    : 

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15.12.2008 9


